LED-Beleuchtung
Vorteile unserer LED-Beleuchtung
Lange Lebensdauer
Mit einer durchschnittlichen Lebenserwartung unserer Strahler von über 15 Jahren
sind diese nicht nur kosteneffektiv sondern auch ökologisch.
Hohe Energieeffizienz
Durch modernste LED Technologie in unseren Strahlern kann bis zu 70% des Energie-
verbrauchs gegenüber herkömmlicher Beleuchtung gespart werden.

LED-Beleuchtung auch starken Er-
schütterungen stand hält.
Bestellbezeichnung: LTML-140-XX-YY
XX: Abstrahlwinkel in Grad (LTML-140-11-YY: 11° Abstrahlwinkel)
YY: Lichtfarbe in Kelvin (LTML-140-11-50: 5.000 K Farbtemperatur)
10
Serie
LTHL
Scheinwerfer 210W
Gemessene Beleuchtungsstärken [Lux]
Abstrahlcharakteristik 22° 34° 46° 65°
10 m Abstand 1.142 874 362 236
25 m Abstand 177 140 59 38
50 m Abstand 48 35 17 9
Der große Bruder
der Serie LTML. Mit der Serie LTHL
erreichen Sie jede noch so dunkle
Ecke Ihrer Industriehalle, Ihres Was-
serhochbehälters und sehen am Ha-
fen, was Sie am Haken haben.
Auch diese LED-Beleuchtung erhalten
Sie optional mit einer Ausführung in
V4A Edelstahl und können somit je-
des Klima bewältigen.
Technische Daten
Leistungsaufnahme
(an 230 VAC)
210 W
Lichtstrom ca. 24.000 Lumen
Farbtemperatur 2.700 K - 5.500 K
Abstrahlcharakteristik 11° - 70°, oval (11° / 46°)
Abmessungen in mm
(B x H x T)
400 x 265 x 135
Gewicht ca. 17 kg (je nach Ausführung)
Schutzart IP65
Bestellbezeichnung: LTHL-210-XX-YY
XX: Abstrahlwinkel in Grad (LTHL-210-11-YY: 11° Abstrahlwinkel)
YY: Lichtfarbe in Kelvin (LTHL-210-11-50: 5.000 K Farbtemperatur)
11
Serie
LTAS
Strahler
 LTAS-20 LTAS-40 LTAS-60 LTAS-100
Leistungsaufnahme
(an 230 VAC)
20 W 40 W 60 W 85 W
Abmessungen in mm
(B x H x T)
150x150x65 273x200x80 273x200x80 273x200x80
Gewicht ca. 3 kg ca. 7 kg ca. 7 kg ca. 7 kg
Beleuchtungsstärke in 2 m 147 249 440 615
Beleuchtungsstärke in 4 m 36 62 104 163
Technische Daten
Lichtstrom bis zu 9.000 Lumen
Farbtemperatur 2.700 K - 5.500 K
Abstrahlcharakteristik 120°
Schutzart IP65
YY: Lichtfarbe in Kelvin (LTAS-100-50: 5.000 K Farbtemperatur)
12
Bestellbezeichnung
Bezeichnung LTAS-20-YY LTAS-40-YY LTAS-60-YY LTAS-100-YY
Der kompakte,
breitstrahlende LED-
Strahler der Serie LTAS.
Durch die große Menge an einzelnen
LED‘s ergibt sich ein perfekt homoge-
nes Leuchtfeld — ideal geeignet für
Ihre Fertigung oder Prüffeld.
Serie
LTMS
Maschinenleuchte
Die Serie LTMS eignet
sich perfekt für die Verwendung in
CNC Maschinen und sehr rauen Um-
gebungen. Unsere Maschinenleuchte
kann sich an Ihre Versorgunsgspan-
nung anpassen und verfügt zudem
über eine kompakte Bauweise.
XX: Abstrahlwinkel in Grad (LTHL-210-11-YY: 11° Abstrahlwinkel)
YY: Lichtfarbe in Kelvin (LTHL-210-11-50: 5.000 K Farbtemperatur)
13
Technische Daten
Lichtstrom bis zu 4.800 Lumen
Farbtemperatur 2.700 K - 5.500 K
Abstrahlcharakteristik 11° - 120°
Schutzart IP65
 LTMS-0107 LTMS-0114 LTMS-0121 LTMS-0128
Leistungsaufnahme
(an 24 VDC)
7 W 14 W 21 W 28 W
Lichtstrom 800 Lumen 1.600 Lumen 2.400 Lumen 4.800 Lumen
Abmessungen in mm
(B x H x T)
215x52x42 450x52x42 572x52x42 694x52x42
Gewicht ca. 0,65 kg ca. 1,25 kg ca. 1,9 kg ca. 3,5 kg
Spannungsversorgung 230 VAC mit integriertem Netzteil | 24 VDC mit kundenseitiger Spannung
Bestellbezeichnung
Bezeichnung LTMS-0107-XX-YY LTMS-0114-XX-YY LTMS-0121-XX-YY LTMS-0128-XX-YY
Serie
LTCL
RGBW Strahler
Der wetterfeste, DMX-gesteuerte
RGBW-Strahler ist mit LED’s auf-
gebaut, welche aktuell wohl zu
den hellsten auf dem Markt gehören.
Sein komplett schwarzes Gehäuse integriert
ihn unauffällig in jede Veranstaltung und jede The-
aterbühne! Dank robuster Bauweise und problemlosen
Dauerbetrieb eignet er sich für jede Installation und jedes Event
14
Technische Daten
Leistungsaufnahme
(an 230 VAC)
60 W 200 W
Abstrahlcharakteristik ~10°  |  ~25°  |  ~35° | oval ~10°  |  ~25°  |  ~35° | oval
Gewicht 8 kg 17 kg
Abmessungen in mm
(B x H x T)
345 x 187 x 220  402 x 270 x 220
Schutzart IP65 IP65
Gehäuse Aluminium eloxiert, Stahl; auf Wunsch: Edelstahl
Anschluss powerCon TRUE1 TOP, XLR TOP Serie, DMX-512, USB
RGBW Strahler
sind speziell für die
Eventtechnik konzi-
piert und bieten eine
Vielzahl an Funktio-
nen.
Bestellbezeichnung: LTCL-60-XX | LTCL-200-XX
XX: Abstrahlwinkel in Grad (LTCL-60-10: 10° Abstrahlwinkel)
15
Eine einfache und übersichtli-
che Konfigurations-Software
ermöglicht die Einspeicherung
von Programmabläufen in den
RGBW-Strahler. Dadurch errei-
chen Sie eine vereinfachte Ver-
kabelung ohne DMX. Auch ein
zeit– und datumsgesteuerter
Ablauf ist damit möglich.
Problemloser &
lüfterloser
Dauerbetrieb
möglich
Übersichtliches
Bedienfeld mit
Vandalismus
sicheren Tastern
PC-Software für
die Programmie-
rung von Pro-
grammabläufen
 Liststraße 1
 72160 Horb am Neckar
 Germany
 +49 (0) 7451 55 69 88-0